DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 142/2021 – São Paulo, segunda-feira, 02 de agosto de 2021

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - TRF

DIVISÃO DE PRECATÓRIOS

EXPEDIENTE nº 10/2021-RPDP

PROC. : 20200261942  PRC Eletr.  Proc. Orig.: 5004727-17.2018.4.03.6126

Data Protocol : 17/12/2020   OFÍCIO REQUISITÓRIO Nº 20200133842

Processo SEI : 0291645-27.2021.4.03.8000

REQTE : MARTA MARIA DO AMARAL PINTO

ADV : SP380292  GUSTAVO LIMA FERNANDES

ADV : SP383566  MARIA CAROLINA DANTAS CUNHA

RECDO : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

ADV : SP000030 HERMES ARRAIS ALENCAR

DEPREC : JUIZO FEDERAL DA 3ª VARA DE SANTO ANDRÉ SP

RELATOR : DES. FED. PRESIDENTE/PRESIDÊNCIA

O Excelentíssimo Senhor Desembargador Federal, MAIRAN MAIA, Presidente do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, exarou o
seguinte despacho no Expediente Eletrônico SEI Nº 0291645-27.2021.4.03.8000, relativo ao Precatório Eletrônico nº 20200261942.

'Tendo em vista a informação retro,  não há providências a serem tomadas perante esta Corte, conforme art. 20, § 1.º, da Resolução n.º 458
de 04 de outubro de 2017, incluído pela Resolução n.º 670, de 10 de novembro de 2020, que assim dispõe:

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 02/08/2021     1/3

 "Havendo cessão total ou parcial de crédito após a apresentação do ofício requisitório, o juiz da execução comunicará imediatamente o fato
ao Tribunal para que, quando do depósito, coloque os valores integralmente requisitados à sua disposição, com o objetivo de liberar o
crédito cedido diretamente ao cessionário mediante alvará ou meio equivalente."

 Dessa forma, a petição em referência deverá ser analisada pelo Juízo da execução que, oportunamente, solicitará ao TRF, se necessário, a
conversão dos valores à sua ordem, para a expedição do respectivo alvará em nome do cessionário.

Publique-se.

Após, arquive-se o presente expediente.

São Paulo, 26 de julho de 2021.

MAIRAN MAIA

Desembargador Federal Presidente

TRF 3ª Região'

SUBSECRETARIA DA 9ª TURMA

                                 PAUTA DE JULGAMENTOS

                Determino a inclusão dos processos abaixo relacionados na  Pauta

         de Julgamentos da sessão do dia 18 de agosto  de  2021, (quarta-feira), a

         realizar-se  às  14 horas, podendo, na mesma sessão, ser julgados os

         processos  adiados  ou  constantes  de   Pautas   já publicadas.

         00001 ApelRemNec  2272109  0032877-51.2017.4.03.9999                 SP

                                    1400001425

               RELATORA  : JUIZA CONV LEILA PAIVA

               APTE      : VALERIA APARECIDA PEREIRA DA SILVA

               ADV       : SP165156  ALEXANDRA DELFINO ORTIZ

               APTE      : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS

               APDO(A)   : OS MESMOS

               APDO(A)   : VALERIA APARECIDA PEREIRA DA SILVA

               ADV       : SP165156  ALEXANDRA DELFINO ORTIZ

               APDO(A)   : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS

               REMTE     : JUIZO DE DIREITO DA 1 VARA DE MOGI GUACU SP

               Anotações : DUPLO GRAU JUST.GRAT.

         00002 ApCiv       1928810  0008511-31.2010.4.03.6106                 SP

               RELATORA  : JUIZA CONV LEILA PAIVA

               APTE      : LUIZ DONIZETTI CANEVAROLO

               ADV       : SP254276  ELIZELTON REIS ALMEIDA

               APTE      : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 02/08/2021     2/3

               ADV       : SP219438  JULIO CESAR MOREIRA

               ADV       : SP000030 HERMES ARRAIS ALENCAR

               APDO(A)   : OS MESMOS

               APDO(A)   : LUIZ DONIZETTI CANEVAROLO

               ADV       : SP254276  ELIZELTON REIS ALMEIDA

               APDO(A)   : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS

               ADV       : SP219438  JULIO CESAR MOREIRA

               ADV       : SP000030 HERMES ARRAIS ALENCAR

               Anotações : JUST.GRAT.

                                              Publique-se. Registre-se.

                                            São Paulo, 29 de julho de 2021.

                         DESEMBARGADORA FEDERAL DALDICE SANTANA

                               Presidente do(a) NONA TURMA

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 02/08/2021     3/3

		2021-07-30T15:30:02-0300